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Projekto rengėja: Vidaus reikalų ministerija. 

 

Projekto tikslas: sudaryti teisines prielaidas vidaus reikalų ministro, finansų ministro ir 

teisingumo ministro valdymo sričių statutinėse įstaigose teikti sielovados paslaugas vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnams. 

 

Dabartinė situacija: Kapelionų veiklos statutinėse įstaigose teisinis pagrindas nėra 

nustatytas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statute ar kituose statutinių įstaigų veiklą 

reglamentuojančiuose įstatymuose, nors šiuo metu jie teikia sielovados paslaugas vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnams Policijos departamente prie Vidaus reikalų ministerijos, Valstybės sienos 

apsaugos tarnyboje prie Vidaus reikalų ministerijos ir Kalėjimų departamente prie Teisingumo 

ministerijos. 

Todėl siekiant aiškaus teisinio reguliavimo būtina įstatymo lygiu nustatyti sielovados 

paslaugų teikimo galimybę Vidaus tarnybos statute. 

Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto papildymo 70
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straipsniu įstatymo projektas 

(toliau – Projektas) parengtas vykdant Dvišalės mišrios komisijos tarptautinių sutarčių su Šventuoju 

Sostu nuostatoms vykdyti 2019 m. sausio 10 d. posėdyje priimtą nutarimą. 

 

Projekto esmė: Įstatymo projekte siūloma nustatyti, kad pagal centrinių statutinių įstaigų 

vadovų susitarimus su tradicinėmis ir kitomis valstybės pripažintomis religinėmis bendruomenėmis 

ir bendrijomis gali būti vykdoma vidaus tarnybos sistemos pareigūnų sielovada ir teikiamos su 

sielovada susijusios paslaugos. 

Šiais susitarimais nustatomos kapelionų teisės, pareigos, darbo sąlygos ir 

kompetencija. Įstatymo projektu siūlomas teisinis reguliavimas sudarys teisines prielaidas susitarti 

dėl sielovados paslaugų teikimo, šiuose susitarimuose nustatyti kapelionų teises, pareigas, darbo 

sąlygas ir kompetenciją. 

 

Derinimas: Įstatymo projektas derintas su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija ir 

Lietuvos Vyskupų Konferencija. Teikiamas projektas pataisytas atsižvelgiant į Teisingumo 

ministerijos ir Lietuvos Vyskupų Konferencijos pastabas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė išvadoje Nr. NV-874  pateikė šiuos pastebėjimus: 

nėra aišku, kaip būtų įgyvendinama nuostata, kad kapelionų teisės, pareigos, darbo sąlygos ir 

kompetencija nustatoma susitarimais su tradicinėmis ir kitomis valstybės pripažintomis religinėmis 

bendruomenėmis, ypač darbo apmokėjimo reglamentavimo aspektu. Išvadoje nurodyta, kad 

aiškinamasis raštas turi būti papildytas – paaiškintos nuostatos ir nurodytas jų įgyvendinimo 

mechanizmas. 
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Teisės grupė taip pat siūlo įvertinti, ar Projekte vartojama sąvoka „kapelionai“ yra tinkama 

vertinant visų tradicinių ir kitų valstybės pripažintų religinių bendruomenių ir bendrijų kontekste, 

nes Lietuvos Respublikos religinių bendruomenių ir bendrijų įstatyme vartojama sąvoka 

„dvasininkai“. 

Siekiant teisėkūros ekonomiškumo, Teisės grupė siūlo įvertinti galimybę pateiktą Projektą 

sujungti ir kartu svarstyti su Vidaus tarnybos statuto atitinkamų straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektu, kurio pateikimas Seimui numatytas kovo mėn. (žr. Seimo 2019 m. kovo 19 d. nutarimą 

Nr. XIII-1999 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo VI (pavasario) sesijos darbų programos“). 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Pasiūlyti Vidaus reikalų ministerijai atsižvelgti į Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastebėjimus ir siūlymus. 

Siūlome svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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